Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 291/GCP/SEGEP, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de

suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 3075/2017/PM-CRH, de 4 de dezembro de

2017, torna público a retificação do Edital n . 290/GCP/SEGEP, de 1 de dezembro de 2017, que versa

sobre a convocação de candidato para o Exame Médico, em referência ao Concurso Público da Polícia

Militar do Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 062/PMRO/SEARH, de 20 de maio de 2014,

conforme a seguir:

Onde se lê:

1. DOS EXAMES MÉDICOS

[...Data da Inspeção de Saúde: 5/12/2017.

Leia-se:

1. DOS EXAMES MÉDICOS

[...Data da Inspeção de Saúde: 6/12/2017.

Onde se lê:

2. DA MATRÍCULA NO CFBPM

[...2.3. Data: 5/12/2217.

Leia-se:

[...2.3. Data: 6/12/2017.

* As demais informações do Edital n. 290/GCP/SEGEP, de 1 de dezembro de 2017 permanecem
inalteradas.

Porto Velho – RO, 5 de dezembro de 2017.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO